Poder Legislativo - Conceição do Coité - Bahia
           VEREADOR FAGNER DE SALGADÁLIA
	[image: ]

	INDICAÇÃO Nº      /2023

“ INDICA AO  GOVERNO DO ESTADO, POR MEIO SECRETÁRIA DE INFRAESTRUTURA HIDRICA E SANEAMENTO, A CONSTURÇÃO DE UM AGUADA DE GRANDE PORTE NO DISTRITO DE SALGADALIA ”.

 A Câmara Municipal de Conceição do Coité, na forma do Art. 65, do seu Regimento Interno,
Considerando que o Governo do Estado Lançou nesta sexta-feira, dia 15 de dezembro, um pacote de ações para enfrentamento da seca;
Considerando que uma das ações é a limpeza e construção de aguadas nos municípios;
Considerando que o Distrito der Salgadláia possui uma extensão territorial sem abastecimento de agua pela EMBASA;
Considerando que o Distrito der Salgadláia não há um açude de grande porte que possa auxiliar em momentos de crise hídrica como estamos passando:
[bookmark: _GoBack]  INDICA ao  Governo do Estado, por meio SECRETÁRIA DE INFRAESTRUTURA HIDRICA E SANEAMENTO, a consturção de um AGUADA DE GRANDE PORTE NO DISTRITO DE SALGADALIA;

Dê-se conhecimento desta Indicação, quando aprovada, ao Governo do Estado e a SUFOTUR,  conforme art. 65, § 4º, do Regimento Interno.
Sala das Sessão, Conceição do Coité, 16   de dezembro     de 2023
Fagner Ramos Ferreira
Vereador e Lider do PSD

image1.jpeg